
  
 
 
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

«14» июля 2022                                 НТГ/188-р 
 
Об утверждении типовой формы сделки 
 
 
В целях внедрения в АО «Норильсктрансгаз» (далее – Общество) единых стандартов 
обеспечения договорной работы, руководствуясь пунктом 5 приказа Генерального директора 
от 04.02.2019 г. №НТГ/059-п  
 
ОБЯЗЫВАЮ: 
 
1. С даты подписания настоящего распоряжения ввести в действие типовую форму договора 
теплоснабжения (Общество на стороне Теплоснабжающей организации) – в редакции 
приложения к настоящему распоряжению. 
 
2. Отделу договорной работы Правового управления Общества актуализацию типовой 
формы договора, предусмотренной настоящим распоряжением, осуществлять путем внесения 
изменений в соответствии с направляемыми Правовой службой ГО рекомендованными 
формулировками без дополнительного согласования в Обществе. 
 
3. С даты подписания настоящего распоряжения считать утратившими силу распоряжение 
от 30.03.2022 г. №НТГ/062-р. 
 
4. Ответственным подразделениям при направлении на согласование в Обществе сделок, 
подготовленных по вышеуказанной типовой форме договора, указывать, что проект сделки 
является типовым. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
 
Заместитель Генерального директора по  
корпоративным и правовым вопросам –  
начальник правового управления                            А.С. Ботяновский 


